ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СТАРОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9 от 24 сентября 2018 года

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18
закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном
референдуме», Устава муниципального образования "Старокиреметское
сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан», Исполнительный комитет Старокиреметского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВИЛ:

1 .Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 300

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории Старокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением инвалидов 1 группы, ветеранов Великой Отечественной войны
и студентов, обучающихся по очной форме обучения, с направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения:
- отсыпка песком и щебнем дорожного полотна в с. Старая Киреметь по
улице Вахитова, ул. Тукая, ул. Татарстан, ул. Чапаева, ул. М.Джалиля
- содержание автомобильных дорог в зимний период село Старая Киреметь
2. Организация благоустройства территории поселения, осуществление
контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории
поселения в соответствии указанным правилам:

- приобретение и установка энергосберегающих ламп для уличного
освещения с. Старая Киреметь, ул. Коминтерна, ул. Чапаева

3. Создание условия для массового отдыха жителей поселения и
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам:
- приобретение товаров (стройматериалов) для ремонта родника с. Старая
Киреметь

«ДА» «НЕТ».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Аксубаевского муниципального района ЬКр://ак§иЬаеуо.Шаг.ги и на
информационных стендах Старокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Ф.З.Мусабиков